г о судАр ствЕнноЕ БюдхtЕ тнов )rчрЕ}ItдЕниЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕ СПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
БУРАЕВСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА

прикАз

(< 09 >> января 2025r. Nъ 15

Об утверждении Перечня платных медицинских услуг,
цен (тарифов) на платные медицинские услуги

На основании Постановлением Правительства Российской Федерации ОТ

1 1.05 .202З Ns 736 (Об утверждении Правил предоставления медицинскими
организациrIми платных медицинских услуг, внесении изменений в некоторые
акты Правителъства Российской Федерации и признании утратившим сиЛУ

постановлениrI Правительства Российской Федерации от 4 октября 2012г. }'[s1O0б),

rrриказа Министерства здравоохранениrI Республики Башкортостан от 2 октябРЯ

2О2О г. J\b |5З2-Д <Об утверждении Порядка определения цен (тарифов)
"а

медицинские услуги, IIредоставляемые медицинскими организациями,
являющимися бюджетными и казенными государственными уIрежденИЯМИ,
находящимися в ведении Министерства здравоохранениrI РеспУбЛИКИ

Башкортостан)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Перечень платных медицинских услуг, цен (тарифов)

"а
платные медицинские услуги с 09 января2025г. (приложение J\bl);

2. Ответственным лицам обеспечить ок€вание платных медицинских услУГ
на основании Перечня платных медицин9*:" услуг, цен (тарифо") в соответсТВии
с лицензией на осуществление медицинской деятельности;

3. Разместить Перечень платных медицинских услуг, цен (тарифов) На

официальном сайте, на информационных стендах ГБУЗ РБ Бураевск€ш IРБ;
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Главный врач
ГБУЗ РБ Бураевская I_РБ Хасанов Р.А.

Приложение J\lb 1

к прик€Lзу от <09> января 2025 Ns 15

Перечень платных медицинских услуг, цен (тарифов)
на платные медицинские услуги

1) Медицинское освидетельствование водителей и кандидатов в водители
транспортных средств (допуск к управлению транспортным средством
(Категория АВ)
2) Медицинское освидетельствование водителей и кандидатов в водители
транспортных средств (допуск .к управлению транспортным средсТВом
(Категории ABCDE)
З) Медицинское освидетельствование водителей и кандидатов в водители
транспортных средств (допуск к управлению транспортным средством
(Категории BCDEF (ТРАКТОР)
4) Медицинское освидетельствование на нzшIичие медицинских
противопоказаний к исполнению обязанностей частного охранника, проводимого
по инициативе граждан
5) Профилактический медицинский осмотр (форма 086/у)
_ женщины
- мужчины
6) Предварительные и периодические медицинские осмотры (работники
пищевой промышленцости: производство, хранение и транспортировка пищевых
продуктов, мед.ilерсонЕtл лечебно-профилактических учреждениях, работники
аптечной сети, работники питъевого водоснабжения, работники организации По

переработке молока и изготовлению молочной продукции, работники в

образовательных r{реждениrlх всех типов и видов):
- женщины
_ мужчины
7) Медицинский осмотры физических лиц при поступлении на работу
8) Медицинский осмотр физических лиц в окружную комиссию
9) Медицинский осмотр физических лиц для поступлениrI на рабоry в органы
мвд
10) Медицинский осмотр физических лиц для поатупления на государственную
слryжбу РФ и муниципЕtльную службу или ее прохождению
11) Медицинский осмотр физических лиц при нацравлении на рабоry в раЙоны
Крайнего Севера:
_ женщины

_ мужчины
12) УЗИ щитовидной железы
13) УЗИ шейных регион€tльных лимфоузлов
14) УЗИ молочных желез
15) УЗИ мягких тканей
16) УЗИ почек
17) УЗИ мочевыделительной системы (почки, мочеточники, мочевой пузырь)

7

/

18) УЗИ печени
19) УЗИ органов брюшной полости и забрюшинного пространства
20) УЗИ органов м€tлого таза
21) УЗИ органов мошонки (яички, придатки)
22) Ультрulзвуковое исследование при беременности (определение срока)
23) Психиатрическое освидетельствование работников, осуществляющих
отдельные виды деятельности, в т.ч. деятельность, связанную с источниками
повышенной оrrасности (с влиrIнием вредных веществ и неблагоприятныХ

производственных факторов), а также работающего в условиях повышенной
опасности
24) Спр авка врача психиатра-нарколога
25) Электроэнцефалография (ЭЭГ)
26) Количественное оrrределение психоактивных веществ, в ТоМ ЧИСЛе

наркотических средств и психотропных веществ, иХ метаболитоВ В моче

иммунохимическим методом с выдачей заключения.
27) Первичный lrрием (осмотр, консулътация) врача-нарколоГа С выДаЧеЙ

закJIючения
28) Определение карбогидрат-дефицитного трансферрина (CDT) в сыворотке

крови методом жидкостной хроматографии
29) Маммография обеих молочных желез в двух проекциях с r{етом
обязательного двойного прочтения рентгенограмм молочных желез

3 0) ГастроскопиlI (ФГДС)
3 1 ) Эхокардиография,(УЗИ исследов ания сердечно-сосудистой системы)

32) Предрейсовый, послерейсовый осмотр водителей